A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara a Estância Turística de Ibitinga/SP.

- gOeted&raceo/nalck

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 N11111111 III 	=
Protocolo Geral n° 2447/2018

Data: 03/08 2018 Horário: 17:44
Legislativo - REQ 441/2018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A GRIPE H1N1 EM NOSSO MUNICÍPIO.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Gestor Executivo do SAMS — Edson Fernando Inácio.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o destinatário, para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue.

- QUANTOS CASOS DE GRIPE H1N1 OCORRERAM EM NOSSO
MUNICÍPIO?

- QUANTOS CASOS TÊM CONFIRMADO EM IBITINGA?

- HÁ QUANTOS CASOS SENDO INVESTIGADOS?

- EXISTE A POSSIBILIDADE DE PROVIDENCIAR VACINAS A TODOS
OS MUNÍCIPES?

A gripe H1N1 consiste em uma doença causada por uma mutação do vírus da
gripe. Também conhecida como gripe suína, o H1N1 é um subtipo do Influenza A. O problema
da gripe H1N1 é que ela pode levar a complicações de saúde muito graves, podendo levar os
pacientes até mesmo à morte, situação esta que vem ocorrendo em Ibitinga, segundo algumas
informações, por isso tais questionamentos, sanando assim as dúvidas sobre o assunto.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de agosto de 2018.

Marco tônio da onseca
Vér ador — P B

1° Secretá o

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1